BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 9002/TCHQ-QLRR
V/v hướng dẫn khai thác thông tin phân luồng trên Hệ thống Riskman
	Hà Nội, ngày 21 tháng 07 năm 2014

Kính gửi: Các đơn vị thuộc và trực thuộc Tổng cục Hải quan.

Trong quá trình triển khai Hệ thống VNACCS/VCIS, nhiều đơn vị hải quan gặp khó khăn trong việc khai thác, kết xuất dữ liệu để báo cáo thông tin về phân luồng tờ khai của các Chi cục Hải quan, gây khó khăn trong công tác quản lý. Để hạn chế tình trạng này, Tổng cục Hải quan đang tiến hành bổ sung tính năng báo cáo số liệu trên Hệ thống Quản lý rủi ro.

Trước mắt, hàng ngày Tổng cục sẽ kết xuất số liệu liên quan đến kết quả phân luồng của từng Cục Hải quan và Chi cục Hải quan trên toàn quốc và đăng trên trang thông tin nghiệp vụ của Hệ thống Quản lý rủi ro (mục “Chế độ báo cáo quản lý rủi ro - Tổng cục”) để các đơn vị tiện tra cứu, tham khảo.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị phản ánh về Tổng cục Hải quan (qua Ban Quản lý rủi ro Hải quan) theo địa chỉ thư điện tử: anhpnh@customs.gov.vn; đầu mối liên hệ Đ/c Phạm Nguyễn Hải Anh - (04)39440833, (máy lẻ 9610); Đ/c Đặng Hoàng Thân - (04)39440654 để được hướng dẫn, phối hợp giải quyết.

Tổng cục Hải quan thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c PTCT- Hoàng Việt Cường (để b/c);
- Đ/c Trưởng ban QLRR (để b/c);
- Lưu VT, QLRR (2b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ RỦI RO HQ
PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Thái Quang